(ESEBA/UFU), exceto na hipótese em que o(a) estudante não obtiver aproveitamento 
satisfatório ou no caso de desligamento antecipado anterior a 06 (seis) meses, em 
que o(a) estudante terá direito somente a uma declaração; 

A bolsa de complementação educacional do estágio não-obrigatório paga, 
mensalmente, é de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais, noventa e oito 
centavos). Será considerada, para efeito de cálculo do pagamento da bolsa, a 
frequência mensal do estagiário; 

O(A) estudante em estágio não-obrigatório receberá auxílio-transporte no valor de 
R$ 10,00 (dez reais) por dia de estágio;